
 CITTA’ DI CASTELLANZA

  PROVINCIA DI VARESE 

  www.comune.castellanza.va.it 

  e-mail: comune@comune.castellanza.va.it 

  Pec: comune@pec.comune.castellanza.va.it 

     V.le Rimembranze, n. 4   - Varese  Cap.  21053 
  0331526111 

    C.F. 00252280128 

DISPOSIZIONE SINDACALE N. 122/2020   IN DATA 21.05.2020 

OGGETTO:  

INDICAZIONI OPERATIVE AI SETTORI COMUNALI. ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 

IL SINDACO 

Richiamati: 

 la precedente propria disposizione nr. 0011273/2020 del 15/05/2020 ad oggetto:

”INDICAZIONI OPERATIVE AI SETTORI COMUNALI.”;

 l’art. n.  1 lett. p) del D.P.C.M. 17 maggio 2020 ad oggetto: ”Disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da

COVID-19, e del decreto legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19.

 l’Allegato 17 al sopra citato D.P.C.M. 17 maggio 2020 ad oggetto: ”Linee guida per la riapertura

delle attività economiche e produttive” , per la parte  inerente a “MUSEI, ARCHIVI E

BIBLIOTECHE”;

 l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Lombardia n. 547 del 17/05/2020;

DISPONE 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0011650/2020 del 21/05/2020



 Che, fermo il resto, la precedente propria disposizione nr. 0011273/2020, venga integrata, nella 

sola elencazione   dei servizi essenziali e di pubblica utilità, così come segue:  

 anagrafe, stato civile e servizio elettorale;  

 ragioneria;  

 tributi;  

 edilizia privata;  

 urbanistica;  

 igiene (inclusi servizi cimiteriali) ed attività assistenziali;  

 attività di tutela della libertà della persona e della sicurezza pubblica;  

 tutela ambientale e raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani e speciali;  

 gare ed appalti;  

 servizi informatici;  

 funzioni di stretto supporto amministrativo a consigli e giunte degli enti locali qualora non sia 

possibile adottare le misure previste dall’art. 73 del Decreto legge n. 18/2020;  

 protocollo e centralino;  

 

 biblioteca. 

 

 Che la Biblioteca Civica di Castellanza riapra Venerdì 22 Maggio al pomeriggio con il consueto 

orario:  

 da martedì a sabato 9:30-12:30/14:30-18:30. 

 

 Che sia a disposizione dell’Utenza tutto il patrimonio della Biblioteca Civica per il solo prestito e la 

conseguente restituzione, mentre l’interprestito dei libri che provengono da altre Biblioteche della 

Provincia per il momento è sospeso per motivi di sicurezza. 

 Che non sia possibile accedere agli scaffali, sostare per lo studio, la consultazione e la lettura di 

giornali e periodici. 

 



 Che l’’ingresso sia consentito ad una persona alla volta oppure ad un adulto con minore, muniti 

di mascherina se maggiore di 6 anni. 

 Che il Referente per la Sicurezza comunale proceda ad adottare, con ogni possibile prontezza, ogni 

ulteriore misura di protezione indicata dal RSPP comunale, confrontandosi altresì con la P.O. di 

riferimento al fine di garantire la compilazione delle dovute documentazioni operative e di 

autocontrollo già in possesso dei Settori. 

 

RICORDA 

 

nel merito, che ai sensi dell’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Lombardia n. 547 del 

17/05/2020 sopra citata: 

 deve essere rilevata prima dell’accesso al luogo di lavoro la temperatura corporea del personale, a 

cura o sotto la supervisione del datore di lavoro o suo delegato. Tale previsione deve essere altresì 

attuata anche qualora durante l’attività il lavoratore dovesse manifestare i sintomi di infezione da 

COVID – 19 (es. tosse, raffreddore, congiuntivite). Se tale temperatura risulterà superiore ai 37,5°, 

non sarà consentito l'accesso o la permanenza ai luoghi di lavoro. Le persone in tale condizione 

saranno momentaneamente isolate e non dovranno recarsi al Pronto Soccorso e/o nelle infermerie 

di sede. Il datore di lavoro comunicherà tempestivamente tale circostanza, tramite il medico 

competente di cui al D.L. n.81/2008 e/o l’ufficio del personale, all’ATS territorialmente 

competente la quale fornirà le opportune indicazioni cui la persona interessata deve attenersi. 

 è  raccomandata  fortemente la rilevazione della temperatura anche nei confronti degli utenti, 

prima dell’accesso. Se tale temperatura dovesse risultare superiore a 37,5°, non sarà consentito 

l'accesso alla sede e l’interessato sarà informato della necessità di contattare il proprio medico 

curante. 

DISPONE 

Il presente provvedimento ha valenza sino a nuova disposizione. 

Il presente provvedimento potrà essere revocato o modificato in caso di ulteriori provvedimenti in materia 

od intervenute esigenze di servizio. Sono fatte salve le ordinarie forme di ricorso. 

Copia il presente atto è pubblicata all’albo pretorio on-line e trasmessa alla Regione Lombardia, alla 

Prefettura UTG, al Dipartimento della funzione pubblica e alla Protezione Civile.  

Copia delle medesima è altresì per competenza e osservanza a tutti i Responsabili degli uffici per i seguiti di 

competenza e la trasmissione, unitamente alle proprie disposizioni, al personale interessato, in riferimento 



alle specifiche competenze di gestione di cui agli artt. 107 e 109, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 200, n. 

267. 

Castellanza, 21.05.2020 

                                                                                                              Il Sindaco  

                                                                                                                  Mirella Cerini     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


